57.346, de 18 de setembro de 2024; Considerando a publicação das Portarias GAB/SDS nº 5781, de 24 de setembro de 

2024, e nº 851, de 31 de janeira de 2025, respectivamente, tendo a primeira tornado público o chamamento para o 2º 
Processo Seletivo de designação inicial de 417 (quatrocentos e dezessete) policiais civis aposentados, nos cargos de 
Agente e Escrivão de Polícia, a fim de realizarem funções específicas, e a seguinte, ter homologado o resultado final do 
mencionado Processo Seletivo, resolve: 

Nº 1279 – Designar o Agente de Polícia Veterano Eraldo Cintra de Santana, nº Funcional 873497/03, para o exercício de